РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2019 г.                                      п.Ильино                             № 14а

О создании комиссии по определению
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
на территории Ильинского сельского поселения
Западнодвинского района
Тверской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1198 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по определению места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
2. Утвердить:
2.1. Положение о создании комиссии по определению места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области (Приложение 1).
2.2. Состав комиссии по определению места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области  (Приложение 2).
         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского  района Тверской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Ильинского сельского поселения Холопову Е.В.

 Глава Ильинского сельского поселения                                                          Е.В.Холопова

Приложение 1
к постановлению администрации
Ильинского сельского поселения
Западнодвинского района
от «12»04 2019г. № 14а

Положение
о комиссии по определению места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
1. Комиссия по определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – Комиссия) является коллегиальным органом администрации Западнодвинского района Тверской области и  создается с целью рассмотрения вопросов, касающихся определения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, а также настоящим Положением.
3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц по вопросу определения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
Коллегиальный орган рассматривает заявку в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее поступления;
- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые (существующие) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с целью их дальнейшего согласования;
- внесение предложений, направленных на определение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
- принятие решения об определении  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включении их в реестр.
Сведения в реестр вносятся коллегиальным органом в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;
- уведомление заявителя о принятом решении Комиссии.
Комиссия уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
4. В целях оценки заявлений на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов Комиссия вправе запросить позицию соответствующего территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор.
В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению Комиссии до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения коллегиальным органом направляется соответствующее уведомление.
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
6. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии.
7. Основной формой работы Комиссии являются заседания с осмотром при необходимости территории существующего и предполагаемого (существующего) места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
8. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
11. Решение об определении  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов принимается простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.
При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
12. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного отпуска, командировки, болезни, необходимости срочного исполнения обязанностей по должности, его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
13. Результаты работы Комиссии оформляются Актом об определении  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (приложение к положению).
14. Акт об определении  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов передается в отдел по ЖКХ, благоустройству и экологии администрации Западнодвинского района Тверской области для подготовки проекта решения о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и внесения сведений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области не позднее одного рабочего дня со дня его подписания членами комиссии.
15. Приемка заявок, подготовка заседаний Комиссии, организация при необходимости осмотров территорий существующих и предлагаемых мест сбора и накопления ТКО, оформление акта об определении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и направление их в отдел по ЖКХ, благоустройству и экологии администрации Западнодвинского района Тверской области для внесения сведений в реестр, подготовки и направления уведомлений заявителям о принятых решениях комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

Приложение 1
к  Положению о комиссии по определению места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов
на территории Ильинского сельского поселения
Западнодвинского района Тверской области

АКТ
об определении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

№                                                                       п.Ильино
Комиссия в составе:
Председатель комиссии – ________________________________________________________
Заместитель председателя комиссии– ______________________________________________
Секретарь комиссии – ___________________________________________________________
Члены комиссии:
1. __________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________

в соответствии с постановлением Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района
от _________________ 20__ г. No _____ "О создании комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области" и на основании заявления ___________________________ провела осмотр территории предполагаемого места размещения (переноса) площадки (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов.
Краткое описание предполагаемого места размещения площадки (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

Данные о нахождении предполагаемом месте (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
Адрес________________________________________________________________________
Прилагается схема размещения в масштабе 1:2000 (является неотъемлемой частью)

Данные о технических характеристиках
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

	№
	Тип контейнера
	Объем
	Количество

Данные о технических характеристиках
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

	№
	Объект образования ТКО
	Территория (адрес) образования ТКО

Данные о собственниках/владельцах
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

Юридическое лицо /Физическое лицо/Индивидуальный предприниматель
(нужное подчеркнуть)

Полное наименование и регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц/индивидуальных предпринимателей/ФИО для физических лиц:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Адрес регистрации (либо фактический)___________________________________________
Ф.И.О. представителя__________________________________________________________
номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ_______________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства _____________________________________________________________________________________________________________________________
Контактные данные ______________________________________________________________

Заключение Комиссии:
По результатам осмотра Комиссией предполагаемое место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов
по адресу:___________________________
на расстоянии____________ от ориентира_________________
соответствует/не соответствует Правилам благоустройства на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, утвержденных решением Совета депутатов Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области №7 от 10.02.2012г.,
 и "СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест" (утв. Главным государственным санитарным врачом СССР 05.08.1988 N 4690-88).
Председатель комиссии – ________________________________________________________
Заместитель председателя комиссии– ______________________________________________
Секретарь комиссии – ___________________________________________________________
Члены комиссии:
1. __________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации
Ильинского сельского поселения
Западнодвинского района
от «12»04 2019 г. № 14а

Состав комиссии по определению места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

	Председатель комиссии:

Холопова Е.В.

глава Ильинского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

Александров А.И.

гл.инженер МУП «Коммунальное хозяйство»

	Секретарь комиссии:

Михайлова Н.В.

Инспектор по исполнению поручений главы администрации Ильинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Ильина С.Н.
	Специалист администрации

Семенова И.Г.                                                      депутат Ильинского сельского поселения

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2019 ã.                                      ï.Èëüèíî                             ¹ 14à

О создании комиссии по определению

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

на территории Ильинского сельского поселения

Западнодвинского района

Тверской области

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Æèëèùíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ãðàäîñòðîèòåëüíûì

êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ôåäåð

àëüíûì çàêîíîì îò 24.06.1198 ¹89

-

ÔÇ «Îá îòõîäàõ

ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíèÿ», Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

31.08.2018 ¹1039 «Îá óòâåðæäåíèè ïðàâèë îáóñòðîéñòâà ìåñò (ïëîùàäîê) íàêîïëåíèÿ òâåðäûõ

êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ è âåäåíèÿ èõ ðååñ

òðà»,

àäìèíèñòðàöèÿ Èëüèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çàïàäíîäâèíñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию

по определению места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов на

территории Ильинского сельского поселения Западнодвинс

кого района Тверской

области.

2.

Утвердить:

2.1. Положение о создании комиссии по определению места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов на

территории Ильинского сельского поселения

Западнодвинского района Тверской области (Приложение 1).

2.2. Состав комиссии по определению места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на

территории Ильинского сельского поселения  Западнодвинского

района Тверской области  (Приложение 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня

его официального опубликования и

размещения в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте

администрации Западнодвинского  района Тверской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на главу Ильинского

с

ельского поселения Холопову Е.В.

Глава Ильинского сельского поселения                                                          Е.В.Холопова